Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

179Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 14 de Março de 2022 • Edição IVDXXXI

ld:0047D74246B97C6E

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS

ATA DA PRIMEIRA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNlCIPAL DE MEIO AMBIElffll DE
CURRALINHOS-CMMA DO ANO DE'1J112.

Aos onze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil o vinte dois, às 08:00hs, na sala do reuniões da
Secretaria de Agricultura de Cunalinhos, reunilanMe conforme coavocaçlo ordinmia, a Presidente do
Conselho Municipal de Meio Ambiente; S,. Maria Cinth do Rêgo, e os Conselheiros, para c:ompor,,m o
plcnério deste Conselho. Os trabalhos da reunião foram abertos pela Presidente do Comdho e com a
ausência da Secretma Executiva, Luciana Maria Gomes Borges. fez a conferência do quónun. Havendo a
qUÕNm regimental fez abertura dos trabalhos. Iniciando sua fala, a Presidente deu as boas-vindas aos
Conselheiros e apresentou os assuntos de pauta, a saber: 1. Plano de Amostragem de Vigilância da Qualidade
da Águ:, para COll5UJDO hum.mo deste numicfpio; 2. Plano Municipol de Educaçlo Ambiemal; 3. DcllDiÇlo
de ações de Educação Ambiental a sen:m implc:menbldas; 4. Elaboniçio do Plano de Desenvolvimento Local
Sustentável. Após discutidos e debatidos os lemas supracitados, como encaminham.cotos 1i<:an1,n definidos
que os Conselheiros Francisco Pereira de Sousa, Antônio Sítvesirc da Silva, José Pereira de Abreu, Maria da
Cruz do Espirilo Santo e Oativaldo Cardoso do Sousa fioanm c;omo =t)Ol!Sávoís pela olaboração o
execuçà, dos Planos menciooados e das ações programadas. Como respoosávcl pela loglslica de criação e
n,gularizaçio da Brigada Vohmtíria de Prevcnçio e Com- de Queimadas de Cunalinhos fiwu a
Conselheira Maria Cinth do Rego. Enc;a,sido os trabalhos, a Prosidcnto fez a leitura deSla ATA, a qual,
dq,ois de lida e achada conforme, recebeu as assinaturas dos presentes, para produção de todos seus efeitos
legais.

Cunalínhos (PI). 11 de fevemro de 2022.

•~~b~;!\,~Vfe/10.
Conselheiro Suplente
Cl'F: 040.826.613-95

~ Pecc:-il[' ,t__ •4-,.,._
osê Poroíra Abmi
Conselheiro Titular

CPF: 726.6n.103-04

~-2- ci,,~-
Francisco1'ereira de Sousa

Conselheiro Suplente
CPF: 971.335.233-53

-~ÁíJ,.U!.i~
Maria da Cruz do Esplrito Santo

Conselheira Suplente
CPF: STI.468.913-49

• ~ ~2 <rz '14, QE S"'cQA.v.iu
Geniv do Cardoso Sousa

Con,elhciro Titular
CPF: 003.475.183- 11

~~ 0_g.Âfni_J.o~ ~~
Ddciana Bomfim do,i s:t: .f.,;;)4,("'

Conselheira Suplente
CPF: 092.532.607-00

. ,, / . .--r? ~f.i~
~fv°.-daSdva~ho

Conselheiro Titul•
CPF:342.389.053-34 ,1

ld:030E623301CD8382

EXTRA TO DO TERMO DE ADITIVO Nº 05
REF. CONTRATO DA INEXIGIBILIDADE Nº 005/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS - PI, CNPJ
nº 0I.612.579/0001-06.
CONTRATADA: G & F ASSESSORIA EM SAÚDE PÚBLICA LTDA, CNPJ nº
26.814.338/0001-70.
OBJETO: PRIMEIRO ADITIVO DE PRAZO AO TERMO DE CONTRATO DA
INEXIGIBILIDADE N° 005/2021, COM O OBJETO DE CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE
CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO DE SAÜDE PÜBLICA.
VIG:tNCIA: Fica prorrogado a partir do dia 14/02/2022, e por mais 12 (doze) meses,
a saber, até 14/02/2023, o prazo de validade do referido contrato, conforme estatuldo
no art.57, inciso II da lei 8.666/93.
FONTE DE RECURSOS: Orçamento geral da Prefeitura Municipal de Curralinhos -
PI.

Curralinhos - PI, 14 de fevereiro de 2022.

EVERARDO LIMA ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL

ld:089B781477FS7CA1
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL OE RIBEIRO GONÇALVES
GA.BINETE DO PREFEITO
Rua: Landri Sa les, sn, Centro, Ribeiro Gonçalves/PI
CEP: 64.86~ • Fone: {0)0(89) 3567 - 1394

PORTARIA Nº 161/2022 10 DE MARÇO DE 2022

" DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE RAFAEL DA
S.lLVA CHAVES AO CARGO DE COORDENADOR
DE BIBLIOTECAS ESCOLARES - DAM III, DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE RIBEIRO GONÇALVES, ESTADO
DO PIAUÍ, E DÁ OUTRAS PROVIDJ!:NCIAS"

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES, ESTADO DO PIAUÍ,
Lindenberg Vieira da Silva, n o uso d e s u as atribuições legais, que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal. combinado com os Anexos I e II da Lei nº 556/20 21.

CONSIDERANDO a n ecessidade de prover os cargos de auxiliares <li.retos do
Prefeito para o regular exercicio dos órgãos d a administração pública municipal para
fiel cumprimento de s uas a tribuições, competências , deveres e responsa bilidades,

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear: RAFAEL DA SILVA c.HAVES, brasile iro, sol te iro, portador
da Cédula de Identidade n• 072190252020-0 SSP-MA, inscrita n o C PF, sob o n •
047.192.543•8 1 , residente e domiciliado na Rua Landri Sales, Nº 507, Centro, nesta
cidade de Ribeiro Gonçalves/PI, para Exercer o Cargo de Provimento em Comissão
de COORDENADOR DE BIBLIOTECAS ESCOLARES - DAM HI, da Secretaria
Municipal d e Educação, d o Municipio d e Ribeiro Gonçalves, a té ulterior d eliberação.

Art. 2°. A presente Portaria entra em vigor na data d e sua publicação,
revogando-se às disposições e m contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Munic ipal de Ribeiro Gonçalves, PI , 10 de março de 2022

9

LINDENBERG VIEIRA
DA
SILVA:83652302320

Assinado dfl forma digital põf"

LINOENBERG VIEIRA DA
SILVA:836S2302320
D.xk>s: 2022.03.11 09:3S:S2 -03'00'

DR. LINDENBERG VIEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

ld:167C2EC81FS97D19
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES
GABINETE DO PREFEITO
Rua : Landrl Sales, sn, Centro, Ribei ro Gonçalves/PI
CEP: 64.86~ • Fone: (Oxx89) 3567-1394

PORTARIA N" 162/2022 10 DE MARÇO DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES, Estado do Piauí
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos termos que prever
a Lei Orgãnica do Município de RIBEIRO GONÇALVES / PI:

Resolve:

Art- 1 º - Nomear a composiçã o da Comissão do PROCESSO DE
SELEÇÃO SIMPLIFICADA - para selecionar oa candidatos inacrit:os no
processo de seleção para função volunt:ariada de CUIDADORES
ESCOLARES e formação de cadastro de reserva, publicado no Diãrio Oficial
dos Municípios.

MEMBROS:

1. SIMONE PEREIRA DIAS, BRASILEIRA, PIAUIENSE, CASADA, INSCRITA NO
CPF SOB O Nº 0 2 5 .595.453-06 E PORTADORA DO RG N º 4598835 DGPC-GO,
COM ENDEREÇO NA RUA 15 DE NOVEMBRO Nº 222, BAIRRO CENTRO,
NESTA CIDADE DE RIBEIRO GONÇALVES-PJ.

2. MAYARA CANO GARCIA, BRASILEIRA, SUL MATO- GROSSENSE, CASADA,
INSCRITA NO CPF SOB O Nº 0 32.967.801-90 E RG Nº 5.709.661-SSP-GO,
RESIDENTE NA RUA JOÃO MESSIAS DA COSTA, 823, BAIRRO BELA VISTA,
RIBEIRO GONÇALVES • PI.

3. MARIA DO SOCORRO PINHEIRO DE SOUSA COSTA, BRASILEIRA,
PIAUIENSE, CASADA, FUNCIONARIA PÚBLICA MUNICIPAL (PROFESSORA)
EFETIVA, LOTADA NA ESCOLA MUNICIPAL DO FUTURO, INSCRITA NO CPF
497. 103.463-34 ,

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

RIBEIRO GONÇALVES (PII, 10 de março de 2022-

LINDENBERG VIEIRA
DA
SILVA:836S23023t

Lindenberg Vieira da Silva
Pref"eit:o Municipal_